[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области
Постановление
12.02.2020                                                                                                                    № 67
Об утверждении Плана проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области (новая редакция), решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 23.03.2017 № 150 «Об утверждении Положения об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Тонкинского муниципального района Нижегородской области и их проектов» (с изменениями
от 23.08.2018 № 241), администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2020 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области
от 12.02.2020 № 67
ПЛАН
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2020 год
	№ п\п
	Наименование муниципальных
правовых актов
	Дата принятия

(годы)
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановления об утверждении муниципальных программ, о внесении
в них изменений
	2017-2018
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	1 квартал

	2.
	Постановления, распоряжения о реализации мер по противодействию коррупции
	2017-2018
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	2 квартал

	3.
	Постановления об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
о внесении в них изменений
	2017-2018
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	2 квартал

	4.
	Постановления об организации мероприятий по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	2017-2018
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	3 квартал

	5.
	Постановления, распоряжения о внесении изменений в ранее принятые нормативные акты
	2017-2018
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	3 квартал

	6.
	Постановления об управлении муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	2017-2018
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	4 квартал

	7.
	Постановления в сфере опеки и попечительства
	2017-2018
	Отдел организационно-правовой и кадровой работы
	4 квартал